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RG.0002.52.2022 

 
 

PROTOKÓŁ Nr LII/2022 
 

obrad LII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 25 kwietnia 2022 r., 

zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

 

 

Ad 1. 

Otwarcie LII sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

LII zwyczajna sesja Rady Gminy Krośnice odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w 

Krośnicach. Obrady o godz. 13
01 

rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy 

Krośnice Piotr Morawek.  

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych – Radnych Rady Gminy Krośnice, Wójta Gminy 

Andrzeja Białego, Skarbnik Gminy Elżbietę Kalityńską, Sekretarza Gminy Adama Głowińskiego, 

kierowników jednostek organizacyjnych, Prezesa ZUK a zarazem Radnego Rady Powiatu Milickiego 

Marcina Ciesielskiego, Sołtysów, przedstawiciela lokalnej prasy oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych, co stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

 (zał. nr 1, 2 - listy obecności) 

 

 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad (zał. nr 3): 

 

1. Otwarcie LII sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LI sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Podjęcie uchwał: 
 

1) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej  z przeznaczeniem na cel publiczny, 

2) uchwała w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą 

własność Gminy Krośnice, 

3) uchwała w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Gminy Krośnice na lata 2021-2030", 

4) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Województwa 

Dolnośląskiego nakładów inwestycyjnych poniesionych na zadanie pn. "Budowa chodnika w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police - etap II", 

5) uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Krośnice do realizacji Programu ,,Opieka wytchnieniowa’’ - 

edycja 2022, 

6) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu, 

7) uchwała w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, 

8) uchwała w sprawie zmiany opłat za korzystanie z parkingu na terenie zespołu pałacowo-parkowego 

Krośnice-Wierzchowice, 

9) uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2022 rok. 

 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad LII sesji Rady Gminy Krośnice.  
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Do zaproponowanego porządku obrad nie było żadnych uwag.  

W zarządzonym głosowaniu Radni zatwierdzili porządek obrad. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Chołodecki 
 

 

Ad 3. 

Przyjęcie protokołu z obrad LI sesji. 

 

Protokół z obrad LI sesji (RG.0002.51.2022) z dnia 30 marca 2022 r. został przyjęty. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Chołodecki 
 

 

Ad 4. 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt Andrzej Biały przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym III-IV/2022 

(zał. nr 4), w którym poinformował m. in. o: 

 uczestnictwie w zebraniu wiejskim w Wierzchowicach, 

 uczestnictwie w podpisaniu umowy partnerskiej dot. wykonania dokumentacji projektowej 

Cyklostrady Dolnośląskiej w ramach samorządów Powiatu Milickiego. 

Wójt poinformował również o kończących się remontach dróg gminnych (na które umowy podpisano 

w ubiegłym roku) oraz o rozpoczęciu remontów dróg gminnych i powiatowych zaplanowanych na rok 

bieżący. 

 

 

Ad 5. 

Podjęcie uchwał. 

 

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały szczegółowo 

omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 21 kwietnia 2022 r. 

  
1) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej  z przeznaczeniem na cel publiczny (projekt nr 330) 
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W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LII/336/2022 w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej niezabudowanej z 

przeznaczeniem na cel publiczny (zał. nr 5). 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Chołodecki 

 
2) uchwała w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomość 

stanowiącą własność Gminy Krośnice (projekt nr 334) 
 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LII/337/2022 w sprawie 

ustanowienia służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy 

Krośnice (zał. nr 6). 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Chołodecki 

 
3) uchwała w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Gminy Krośnice na lata 2021-2030" 

(projekt nr 340) 
 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LII/338/2022 w sprawie 

przyjęcia "Strategii Rozwoju Gminy Krośnice na lata 2021-2030" (zał. nr 7). 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, 

Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maria Gradzik 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Chołodecki 

 

 

4) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Województwa 

Dolnośląskiego nakładów inwestycyjnych poniesionych na zadanie pn. "Budowa chodnika 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police - etap II" (projekt nr 341) 
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W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LII/339/2022 w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Województwa Dolnośląskiego nakładów 

inwestycyjnych poniesionych na zadanie pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 

w miejscowości Police - etap II" (zał. nr 8). 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Chołodecki 

 

5) uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Krośnice do realizacji Programu ,,Opieka 

wytchnieniowa’’ - edycja 2022 (projekt nr 343) 
 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LII/340/2022 w sprawie 

przystąpienia Gminy Krośnice do realizacji Programu ,,Opieka wytchnieniowa’’ - edycja 2022 (zał. nr 

9). 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Chołodecki 

 
6) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu (projekt nr 344) 
 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LII/341/2022 w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu (zał. nr 10). 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Chołodecki 

 
7) uchwała w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (projekt nr 345) 
 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LII/342/2022 w sprawie 

zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(zał. nr 11). 
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Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Chołodecki 

 

8) uchwała w sprawie zmiany opłat za korzystanie z parkingu na terenie zespołu pałacowo-

parkowego Krośnice-Wierzchowice (projekt nr 346) 
 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LII/343/2022 w sprawie 

zmiany opłat za korzystanie z parkingu na terenie zespołu pałacowo-parkowego Krośnice-

Wierzchowice (zał. nr 12). 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Chołodecki 

 

9) uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2022 rok (projekt nr 347) 
 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LII/344/2022 w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2022 rok (zał. nr 13). 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Chołodecki 

 

 

Ad 6. 

Sprawy różne. 

 

Radna Dorota Godyla zgłosiła uszkodzoną (prawdopodobnie przez bobry) podstawę słupa 

energetycznego nr 12 w Żeleźnikach. Radna Zofia Adamus, w imieniu mieszkańców ul. Pszczelej w 

Bukowicach, zwróciła się do Prezesa ZUK Marcina Ciesielskiego z prośbą o utwardzenie oraz 

wylanie asfaltu na wycięty w ubiegłym roku fragment drogi. Prosiła również o przestawienie tablicy z 

nazwą ul. Sportowej, która w lustrze zasłania wyjazd na ul. Wrocławską (ostatnio w tym miejscu 

doszło do stłuczki). Radna Izabela Malerek wnioskowała o ustawienie znaków „ustąp pierwszeństwa” 

przy ul. Pszczelej, przy wyjeździe ze stacji PKP oraz przy ul. Jabłoniowej. Radny Marian Biesiadecki 

podziękował Prezesowi oraz pracownikom ZUK za uporządkowanie cmentarza oraz terenu przy 

cmentarzu w Kuźnicy Czeszyckiej. Do podziękowań, w tym również za ustawienie wkładomatu, 
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przyłączył się Przewodniczący Piotr Morawek. Wójt Andrzej Biały - odnosząc się do pytań Radnej 

Izabeli Malerek - poinformował, że w dn. 22.04.2022 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielką 

amerykańskiej fundacji oraz oględziny budynku po byłym Domu Dziecka w Bukowicach. Wójt 

wyjaśnił, że Radni zostaną o wszystkim poinformowani (w tym o przeznaczeniu budynku) gdy 

fundacja zdecyduje się na jego zakup. Prezes Marcin Ciesielski poinformował, że ubytek na ul. 

Pszczelej zostanie załatany masą na gorąco po zakupie recyklera. Odnosząc się do pytań Radnego 

Mariana Biesiadeckiego Prezes wyjaśnił, że wyłomy na poboczach przy powiatowej drodze Stara 

Huta-Kuźnica Czeszycka (wyremontowanej w 2014 roku) powstały wskutek braku odpływu dla wód 

opadowych. Poinformował przy okazji o planowanych przez Powiat Milicki remontach dróg 

powiatowych na terenie gminy Krośnice oraz o wysokości przewidzianych na nie środków, w tym z 

udziałem dofinansowań zewnętrznych. Omówił również sytuację związaną z utrzymaniem i 

remontami dróg gminnych, w tym wstrzymanie zakupu kruszywa drogowego z uwagi na wysokie 

koszty transportu. Odnosząc się do prośby mieszkańca Suliradzic odnośnie poprawienia stanu 

pobocza przy skrzynkach pocztowych Prezes obiecał rozwiązanie problemu.  

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że w dniu 5 kwietnia 2022 r. do Biura Rady wpłynęło 

pismo wraz z oświadczeniem P. Stanisława Kwietnia (zał. nr 14), z prośbą o odczytanie go na 

najbliższej sesji Rady Gminy. Następnie Przewodniczący odczytał oświadczenie o treści:  

„Działając w imieniu własnym przepraszam Pana Marcina Ciesielskiego za to, że w dniu 8 maja 2020 

r. podczas wykonywania przez niego obowiązków służbowych przeprowadzania oględzin rowu 

melioracyjnego w miejscowości Krośnice, w towarzystwie innych osób – członków Komisji 

Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego przy Radzie 

Gminy Krośnice obrażałem go wulgarnymi słowami i bezzasadnie posądzałem o zachowania, które 

mogły narazić go na utratę dobrego imienia, czci i zaufania publicznego, czym naruszyłem jego dobra 

osobiste.”.   

 

 

Ad 7. 

Zamknięcie obrad LII sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 13
24 

zamknął obrady 

LII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 
Transmisja z obrad jest dostępna pod adresem: 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/25930/lii-sesja-rady-gminy-2022-04-25.htm 

 

 

 

 
  Protokolant                                              Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  /-/ Olga Skomra       /-/ Piotr Morawek 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/25930/lii-sesja-rady-gminy-2022-04-25.htm

